



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้าง
เรื่อง สอบราคาจ้างเหมาก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านตะคร้อ-โนนทอง หมู่ที่ ๒
อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้าง อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา มีความประสงค์ จะสอบราคาจ้างเหมาก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านตะคร้อ - โนนทอง หมู่ที่ ๒ ขนาดกว้าง ๘ เมตร ยาว ๙ เมตร (รายละเอียดตามแบบ อบต.ด่านช้าง กำหนด) ราคากลาง ๕๙๙,๐๐๐.- บาท (ห้าแสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)

ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติ ดังนี้

๑. ผู้เสนอราคาต้องเป็นนิติบุคคลหรือบุคคลธรรมดา ที่มีอาชีพรับจ้างทำงานที่สอบราคาดังกล่าว ซึ่งมีผลงานก่อสร้างงานในสัญญาเดี่ยวและประเภทเดียวกัน ในวงเงินไม่น้อยกว่า ๒๖๙,๕๕๐.- บาท (สองแสนหกหมื่นเก้าพันห้าร้อยห้าสิบบาทถ้วน) และเป็นผลงานที่ทำสำเร็จในสัญญาเดี่ยวเท่านั้น
๒. ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ที่ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการและได้แจ้งเวียนชื่อแล้วหรือไม่เป็นผู้ที่ได้รับผลของการสั่งให้นิติบุคคลหรือบุคคลอื่นเป็นผู้ทำงานตามระเบียบของทางราชการ
๓. ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่น ณ วันประกาศสอบราคา หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม
๔. ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น
๕. ผู้ประสงค์จะเสนอราคาจะต้องเป็นบุคคลหรือนิติบุคคลที่มีคุณสมบัติและปฏิบัติตามประกาศคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการจัดทำและแสดงบัญชีรายการรับจ่ายของโครงการที่บุคคลหรือนิติบุคคลเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐ พ.ศ. ๒๕๕๔ และฉบับแก้ไขเพิ่มเติม

๕.๑ บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญาต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับรายจ่าย หรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ

๕.๒ บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐซึ่งได้ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e-Government: e-GP) ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมบัญชีกลางที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลข่าวสารจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ

๕.๓ คู่สัญญาต้องรับจ่ายเงินผ่านบัญชีเงินฝากกระแสรายวัน เว้นแต่การรับจ่ายเงินแต่ละครั้งซึ่งมีมูลค่าไม่เกินสามหมื่นบาทคู่สัญญาอาจรับจ่ายเป็นเงินสดก็ได้

สถานที่ก่อสร้างให้ผู้ซื้อของสอบราคาไปทำการตรวจสอบพื้นที่โครงการก่อสร้างด้วยตนเอง โดยถือว่าผู้ซื้อแบบและรายการได้ทราบสถานที่ ตลอดจนปัญหาต่าง ๆ ดีแล้ว เมื่อมีปัญหาอุปสรรคในการทำงานจะนำมาอ้างให้พ้นความรับผิดชอบองค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้างไม่ได้

กำหนดยื่นของสอบราคา ในวันที่ ๔ สิงหาคม ๒๕๕๙ ถึงวันที่ ๑๘- สิงหาคม ๒๕๕๙ ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐ น. ถึงเวลา ๑๖.๓๐ น. ในวันและเวลาราชการ โดยกำหนดยื่นของสอบราคาในวันที่ ๔ สิงหาคม ๒๕๕๙ ณ ห้องศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการซื้อการจ้างอำเภอบัวใหญ่ (ชั้น ๒) และในระหว่างวันที่ ๕ สิงหาคม ๒๕๕๙ ถึงวันที่ ๑๘ สิงหาคม ๒๕๕๙ ณ งานพัสดุองค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้าง และกำหนดการเปิดของสอบราคา ในวันที่ ๑๙ สิงหาคม ๒๕๕๙ ตั้งแต่เวลา ๐๙.๓๐ น. เป็นต้นไป ณ ห้องศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการซื้อการจ้าง อำเภอบัวใหญ่ (ชั้น ๒)

ผู้สนใจติดต่อขอซื้อเอกสารสอบราคา ในราคาชุดละ ๗๐๐.- บาท ได้ที่องค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้าง ระหว่างวันที่ ๔ สิงหาคม ๒๕๕๙ ถึงวันที่ ๑๘ สิงหาคม ๒๕๕๙ ในวัน และ เวลาราชการ หรือทาง เว็บไซต์ของ www.koratdla.go.th www.gprocurement.go.th และ www.abtdanchang.go.th

ประกาศ ณ วันที่ ๓ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๕๙

(นายทองแดง งามพิลา)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้าง





ส่วนราชการ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง
ที่ นม วันที่ 7 กรกฎาคม 2559
เรื่อง ขอลงมติการกำหนดราคากลาง

วันที่ 7 กรกฎาคม 2559

เรียน นายอรรถการบริหารส่วนตำบลคำเซ็ง

ตามคำสั่งการบริหารส่วนตำบลคำเซ็งที่ 203 /2559 ลงวันที่ 1 มิถุนายน 2559 เรื่องการแต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินการจัดหาพัสดุ โดยมีมติคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กโรงเรียนบ้านหนองศรีโนนทอง (รายละเอียดตามแบบ ขบ.ค.คำเซ็งกำหนด) และคณะกรรมการดำเนินการจัดหาราคากลางโดยเห็นควรให้ใช้ประมาณการของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

จึงขอสรุปรายละเอียดราคากลางมาพร้อมหนังสือฉบับนี้ เพื่อให้เจ้าหน้าที่พัสดุและคณะกรรมการดำเนินการจัดหาพัสดุใช้เป็นข้อมูลในการกำหนดระเบียบต่อไป

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาดำเนินการต่อไป

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ (ลงชื่อ) กรรมการ
(นายอรรถการ ธรรมรักษ์) (นายฉัตรชัย ภู่อิ่ม)
(ลงชื่อ) กรรมการ (ลงชื่อ) กรรมการ
(นายไมตรี คุ้มกลาง) (นายธนภดล เข็มโต)
(ลงชื่อ) กรรมการ
(นายณิชา ลีนวิทย์)

ความเห็นชอบ

() เห็นชอบ
() ไม่เห็นชอบ
(ลงชื่อ)
(นายอรรถการ ธรรมรักษ์)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคำเซ็ง

ข้อพิจารณา

() อนุมัติ
() ไม่อนุมัติ
(ลงชื่อ)
(นายทองแดง ชาติลา)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคำเซ็ง

แบบสรุปค่าก่อสร้าง
กลุ่มงาน งานอาคารเรียน
ชื่อโครงการงานก่อสร้าง ก่อสร้างศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองศรีโนนทอง
สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองศรี หมู่ที่ 2 ค.คำเซ็ง อ.บ้านใหญ่ จ.นครราชสีมา
ปริมาณงาน ข้าราชการครูและอสมท 9 คน
หน่วยงานเจ้าของโครงการงานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลคำเซ็ง ค.คำเซ็ง อ.บ้านใหญ่ จ.นครราชสีมา
แบบ ป.4 ที่แนบ มีจำนวน 6 หน้า
ประมาณราคา เมื่อวันที่ 5 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2559 ประมาณราคาแบบ ป.4 จำนวน 6 หน้า

ลำดับที่	ประเภท	รวมค่าวัสดุ (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประมาณราคาอาคาร	489,553.09	1.2708	599,708.06	
2	ประมาณราคาช่าง				
3	ประมาณราคาผลประโยชน์				
4	ประมาณราคาและค่าอื่น				
5	ภาษีโรงเรือน 1 ปี เงินปันผล ค่าเช่าที่ดิน ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%	3,000.00		3,000.00	
รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น				599,708.06	
คิดราคากลาง				599,000.00	

นายอรรถการ ธรรมรักษ์ ประธานกรรมการ (นายฉัตรชัย ภู่อิ่ม) กรรมการ
นายไมตรี คุ้มกลาง กรรมการ (นายธนภดล เข็มโต) กรรมการ (นายณิชา ลีนวิทย์) กรรมการ

แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา
กลุ่มงาน งานอาคารเรียน
ชื่อโครงการงานก่อสร้าง ก่อสร้างศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองศรีโนนทอง
สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองศรี หมู่ที่ 2 ค.คำเซ็ง อ.บ้านใหญ่ จ.นครราชสีมา
หน่วยงานเจ้าของโครงการงานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลคำเซ็ง ค.คำเซ็ง อ.บ้านใหญ่ จ.นครราชสีมา
แบบ ป.4 ที่แนบ มีจำนวน 1 หน้า
ประมาณราคา เมื่อวันที่ 5 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2559

ที่	รายการ	ปริมาณ		ค่าวัสดุ (บาท)		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ		หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	จำนวน	หน่วย	จำนวน	หน่วย	จำนวน	บาท	
4.5	คาน้ำปูนผสมซีเมนต์	100.00	ตร.ม.	100.00	10,000.00	0.00	0.00	10,000.00		
4.6	ค่าเช่ารถบรรทุก	1,000.00	ตร.ก.	0.00	0.00	10.00	10,000.00	10,000.00		
4.7	ซีเมนต์	38.00	เมตร	120.00	4,560.00	0.00	0.00	4,560.00		
5. งานอื่น										
5.1	เหล็กเส้น	48.00	ตร.ม.	183.00	8,418.00	84.00	3,864.00	12,282.00		
5.2	งานปูน	80.00	ตร.ม.	90.00	4,800.00	80.00	8,640.00	11,360.00		
6. งานอื่น										
6.1	ปูนซีเมนต์	81.80	ตร.ม.	241.50	14,924.70	158.00	7,784.40	24,689.10		
7. งานอื่น										
7.1	ปูนซีเมนต์	80.00	ตร.ม.	250.89	15,053.40	75.00	4,800.00	19,853.40		
7.2	ปูนซีเมนต์	34	ตร.ม.	309.97	10,219.38	92.00	3,128.00	13,347.38		
8. งานอื่น										
8.1	ปูน	1.00	ตร.	12,000.00	12,000.00	0.00	0.00	12,000.00		
8.2	ปูน	1.00	ตร.	1,200.00	1,200.00	0.00	0.00	1,200.00		
8.3	ปูน	8.00	ตร.	3,500.00	44,000.00	0.00	0.00	44,000.00		
รวม								318,038.52		

นายอรรถการ ธรรมรักษ์ ประธานกรรมการ (นายฉัตรชัย ภู่อิ่ม) กรรมการ
นายไมตรี คุ้มกลาง กรรมการ (นายธนภดล เข็มโต) กรรมการ (นายณิชา ลีนวิทย์) กรรมการ

ลำดับที่	รายการ	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ก่อสร้างศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองศรีโนนทอง	599,708.06	
สรุป	ราคาค่าก่อสร้างโครงการ	599,708.06	
ราคากลาง		599,000.00	

นายอรรถการ ธรรมรักษ์ ประธานกรรมการ (นายฉัตรชัย ภู่อิ่ม) กรรมการ
นายไมตรี คุ้มกลาง กรรมการ (นายธนภดล เข็มโต) กรรมการ (นายณิชา ลีนวิทย์) กรรมการ

แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา
กลุ่มงาน งานอาคารเรียน
ชื่อโครงการงานก่อสร้าง ก่อสร้างศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองศรีโนนทอง
สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองศรี หมู่ที่ 2 ค.คำเซ็ง อ.บ้านใหญ่ จ.นครราชสีมา
หน่วยงานเจ้าของโครงการงานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลคำเซ็ง ค.คำเซ็ง อ.บ้านใหญ่ จ.นครราชสีมา
แบบ ป.4 ที่แนบ มีจำนวน 1 หน้า
ประมาณราคา เมื่อวันที่ 5 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2559

ที่	รายการ	ปริมาณ		ค่าวัสดุ (บาท)		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ		หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	จำนวน	หน่วย	จำนวน	หน่วย	จำนวน	บาท	
1. งานอื่น										
1.1	งานปูน	22.00	ตร.ม.	0.00	0.00	148.00	3,344.80	3,344.80		
1.2	งานปูน	28.00	ตร.ม.	29.14	1,017.84	99.00	2,574.00	3,591.64		
2. งานอื่น										
2.1	ปูนซีเมนต์	18.00	ตร.ม.	1,726.17	32,797.26	496.00	9,462.00	42,259.26		
2.2	เหล็กเส้น	373.00	ตร.	20.00	7,460.00	4.10	1,528.30	8,988.30		
2.3	เหล็กเส้น	872.00	ตร.	19.15	12,868.80	3.30	2,217.60	15,086.40		
2.4	คาน้ำปูน	31.00	ตร.	27.42	1,160.02	0.00	0.00	1,160.02		
3. งานอื่น										
3.1	ปูนซีเมนต์	50.00	ตร.ม.	401.87	20,093.50	0.00	0.00	20,093.50		
3.2	ค่าเช่ารถบรรทุก	100.00	ตร.ก.	0.00	0.00	133.00	13,300.00	13,300.00		
3.3	คาน้ำปูน	25	ตร.	56.07	1,401.75	0.00	0.00	1,401.75		
4. งานอื่น										
4.1	เหล็กเส้น	30.00	ตร.	316.00	10,320.00	0.00	0.00	10,320.00		
4.2	เหล็กเส้น	15.00	ตร.	895.26	13,278.90	0.00	0.00	13,278.90		
4.3	เหล็กเส้น	6.00	ตร.	909.85	9,498.10	0.00	0.00	9,498.10		
4.4	เหล็กเส้น	24.00	ตร.	815.00	14,760.00	0.00	0.00	14,760.00		
รวม								153,044.64		

นายอรรถการ ธรรมรักษ์ ประธานกรรมการ (นายฉัตรชัย ภู่อิ่ม) กรรมการ
นายไมตรี คุ้มกลาง กรรมการ (นายธนภดล เข็มโต) กรรมการ (นายณิชา ลีนวิทย์) กรรมการ

แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา
กลุ่มงาน งานอาคารเรียน
ชื่อโครงการงานก่อสร้าง ก่อสร้างศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองศรีโนนทอง
สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองศรี หมู่ที่ 2 ค.คำเซ็ง อ.บ้านใหญ่ จ.นครราชสีมา
หน่วยงานเจ้าของโครงการงานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลคำเซ็ง ค.คำเซ็ง อ.บ้านใหญ่ จ.นครราชสีมา
แบบ ป.4 ที่แนบ มีจำนวน 1 หน้า
ประมาณราคา เมื่อวันที่ 5 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2559

ที่	รายการ	ปริมาณ		ค่าวัสดุ (บาท)		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ		หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	จำนวน	หน่วย	จำนวน	หน่วย	จำนวน	บาท	
9. งานอื่น										
9.1	คาน้ำปูน	100.00	ตร.ก.	40.96	4,096.00	30.00	3,000.00	7,096.00		
9.2	คาน้ำปูน	78.00	ตร.ก.	48.00	3,751.02	34.00	3,652.00	8,403.02		
9.3	คาน้ำปูน	68.00	ตร.ก.	46.83	3,191.24	26.00	2,380.00	5,571.24		
10. งานอื่น										
10.1	ปูนซีเมนต์	10.00	ตร.	350.00	3,500.00	115.00	1,150.00	4,650.00		
10.2	เหล็กเส้น	4.00	ตร.	120.00	480.00	80.00	320.00	800.00		
10.3	คาน้ำปูน	3.00	ตร.	80.00	240.00	80.00	240.00	480.00		
10.4	ปูนซีเมนต์	1.00	ตร.	850.00	850.00	115.00	1,150.00	1,800.00		
10.5	ปูนซีเมนต์	1.00	ตร.	850.00	850.00	115.00	1,150.00	1,800.00		
10.6	ปูนซีเมนต์	1.00	ตร.	2,500.00	2,500.00	0.00	0.00	2,500.00		
รวม								345,258.78		

นายอรรถการ ธรรมรักษ์ ประธานกรรมการ (นายฉัตรชัย ภู่อิ่ม) กรรมการ
นายไมตรี คุ้มกลาง กรรมการ (นายธนภดล เข็มโต) กรรมการ (นายณิชา ลีนวิทย์) กรรมการ

แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา
 งานติดตั้งห้องเรียน
 กลุ่มงานช่าง
 ชื่อโครงการงานก่อสร้าง ก่อสร้างศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านควนกระโถน-โนนทอง
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านควนกระโถน หมู่ที่ 2 ส.ค.บ้านช้าง อ.ปรางใหญ่ จ.นครศรีธรรมราช
 หน่วยงานเจ้าของโครงการงานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านช้าง ส.ค.บ้านช้าง อ.ปรางใหญ่ จ.นครศรีธรรมราช
 แบบ ปจ.4 ฟิลิปป์ มีจำนวน 1 หน้า
 ประมาณราคา เมื่อวันที่ 5 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2559

#	รายการ	ปริมาณ		ค่าวัสดุ/เมตร		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ	รวมค่าจ้าง
		จำนวน	หน่วย	จำนวน	หน่วย	จำนวน	หน่วย		
1.	งานเดิน								
1.1	งานเดินปูนกลม	7.50	ตร.ม.	0.00	0.00	148.00	1,110.00	1,110.00	
1.2	งานเดินหิน	0.20	ตร.ม.	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.	งานเสริมคอนกรีตพื้น								
2.1	เสริมเหล็ก กว	0.50	ตร.ม.	1,726.17	9,493.9	498.00	2,739.06	12,232.04	
2.2	เสริมเหล็ก ยว.ธ.ธ.ม.(2222ก.ก.)	98.00	กก.	20.00	1,960.00	4.10	401.80	2,361.80	
2.3	เสริมเหล็ก ยว.ธ.ธ.ม.(2222ก.ก.)	217.00	กก.	19.15	4,155.55	3.30	716.10	4,871.65	
2.4	เสริมเหล็ก ยว.ธ.ธ.ม.(2222ก.ก.)	9.00	กก.	37	326.78	0.00	0.00	326.78	
3.	งานไม้								
3.1	ไม้เนื้อหนา 1" พื้นหน้าไม้	18.00	ตร.ม.	401.87	7,233.66	0.00	0.00	7,233.66	
3.2	ช่างงานไม้	36.00	ตร.ม.	0.00	0.00	132.00	4,788.00	4,788.00	
3.3	ตะปู	8	กก.	56.07	904.83	0.00	0.00	904.83	
4.	งานก่ออิฐฉาบ								
4.1	อิฐแดง 75x50x15x2.3cm	10.00	ตร.ม.	518.00	5,180.00	0.00	0.00	5,180.00	
4.2	อิฐแดง 125x50x20x2.3cm	4.20	ตร.ม.	309.85	3,821.37	0.00	0.00	3,821.37	
4.3	ช่างก่ออิฐฉาบ	36.00	ตร.ม.	110.00	4,004.00	0.00	0.00	4,004.00	
4.4	ช่างปูน	30.00	ตร.ม.	0.00	0.00	10.00	3,600.00	3,600.00	
4.5	สีทาปูน	22.00	ตร.ม.	120.00	2,640.00	0.00	0.00	2,640.00	
รวม								52,694.83	

วันที่ 5 กรกฎาคม 2559
 (นายสมชาย ชาญณรงค์) (นายสมชาย ชาญณรงค์)
 (นายสมชาย ชาญณรงค์) (นายสมชาย ชาญณรงค์)
 (นายสมชาย ชาญณรงค์) (นายสมชาย ชาญณรงค์)
 (นายสมชาย ชาญณรงค์) (นายสมชาย ชาญณรงค์)

แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา
 งานอาคารเรียน
 ชื่อโครงการงานก่อสร้าง ก่อสร้างศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านควนกระโถน-โนนทอง
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านควนกระโถน หมู่ที่ 2 ส.ค.บ้านช้าง อ.ปรางใหญ่ จ.นครศรีธรรมราช
 หน่วยงานเจ้าของโครงการงานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านช้าง ส.ค.บ้านช้าง อ.ปรางใหญ่ จ.นครศรีธรรมราช
 แบบ ปจ.4 ฟิลิปป์ มีจำนวน 1 หน้า
 ประมาณราคา เมื่อวันที่ 5 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2559

#	รายการ	ปริมาณ		ค่าวัสดุ/เมตร		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ	รวมค่าจ้าง
		จำนวน	หน่วย	จำนวน	หน่วย	จำนวน	หน่วย		
รวมยอดรวม								52,694.83	
5.1	ปูนซีเมนต์	18.00	ตร.ม.	8.00	144.00	0.00	0.00	144.00	
5.2	ไม้กระดาน	28.00	ตร.ม.	183.00	5,124.00	84.00	2,352.00	7,476.00	
5.3	ช่างงานไม้	56.00	ตร.ม.	80.00	3,360.00	82.00	4,564.00	7,924.00	
6.1	ปูนซีเมนต์	11.00	ตร.ม.	241.80	2,659.80	158.00	1,738.00	4,397.80	
6.2	ปูนซีเมนต์	1.50	ตร.ม.	262.85	394.28	158.00	237.00	631.28	
7.1	ช่างงานก่ออิฐฉาบ	39.25	ตร.ม.	300.57	8,791.07	92.00	2,696.00	11,487.07	
8.1	ปูน	3.00	ตร.	1,200.00	3,600.00	0.00	0.00	3,600.00	
9.1	ช่างไม้	41.00	ตร.ม.	40.98	1,679.38	30.00	1,200.00	2,879.38	
9.2	ช่างไม้	52.00	ตร.ม.	48.09	2,500.68	34.00	1,788.00	4,288.68	
9.3	ช่างปูน	25.00	ตร.ม.	46.93	1,723.25	35.00	875.00	2,598.25	
10.1	ช่างปูน	4.00	ตร.	350.00	1,400.00	115.00	480.00	1,880.00	
10.2	ช่างปูน	2.00	ตร.	80.00	800.00	80.00	320.00	1,120.00	
รวม								99,781.37	

วันที่ 5 กรกฎาคม 2559
 (นายสมชาย ชาญณรงค์) (นายสมชาย ชาญณรงค์)
 (นายสมชาย ชาญณรงค์) (นายสมชาย ชาญณรงค์)
 (นายสมชาย ชาญณรงค์) (นายสมชาย ชาญณรงค์)
 (นายสมชาย ชาญณรงค์) (นายสมชาย ชาญณรงค์)

แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา แบบ ปจ.4

ชื่อโครงการงานก่อสร้าง ก่อสร้างศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านควนกระโถน-โนนทอง
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านควนกระโถน หมู่ที่ 2 ส.ค.บ้านช้าง อ.ปรางใหญ่ จ.นครศรีธรรมราช
 หน่วยงานเจ้าของโครงการงานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านช้าง ส.ค.บ้านช้าง อ.ปรางใหญ่ จ.นครศรีธรรมราช
 แบบ ปจ.4 ฟิลิปป์ มีจำนวน 1 หน้า
 ประมาณราคา เมื่อวันที่ 5 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2559

#	รายการ	ปริมาณ		ค่าวัสดุ/เมตร		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ	รวมค่าจ้าง
		จำนวน	หน่วย	จำนวน	หน่วย	จำนวน	หน่วย		
รวมยอดรวม								99,781.37	
11.1	ช่างปูน	9.00	ตร.	80.00	720.00	25.00	225.00	945.00	
11.2	ช่างปูน	3.00	ตร.	80.00	240.00	0.00	0.00	240.00	
11.3	ช่างปูน	2.00	ตร.	3,500.00	7,000.00	450.00	900.00	7,900.00	
11.4	ช่างปูน	1.00	ตร.	2,500.00	2,500.00	450.00	900.00	3,400.00	
11.5	ช่างปูน	1.00	ตร.	7,000.00	7,000.00	1,500.00	3,000.00	8,000.00	
11.6	ช่างปูน	1.00	ตร.	300.00	300.00	25.00	25.00	325.00	
11.7	ช่างปูน	1.00	ตร.	350.00	350.00	25.00	25.00	375.00	
11.8	ช่างปูน	6.00	ตร.	47.66	285.96	120.00	720.00	1,005.96	
11.9	ช่างปูน	4.00	ตร.	223.07	892.28	180.00	720.00	1,612.28	
11.10	ช่างปูน	1.00	ตร.	567.20	567.20	100.00	400.00	967.20	
11.11	ช่างปูน	2.00	ตร.	112.18	224.36	0.00	0.00	224.36	
11.12	ช่างปูน	4.00	ตร.	20.00	80.00	0.00	0.00	80.00	
รวม								124,286.31	

วันที่ 5 กรกฎาคม 2559
 (นายสมชาย ชาญณรงค์) (นายสมชาย ชาญณรงค์)
 (นายสมชาย ชาญณรงค์) (นายสมชาย ชาญณรงค์)
 (นายสมชาย ชาญณรงค์) (นายสมชาย ชาญณรงค์)
 (นายสมชาย ชาญณรงค์) (นายสมชาย ชาญณรงค์)

ข้อมูลประกอบการประมาณราคา ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านช้าง

ชื่อโครงการงานก่อสร้าง ก่อสร้างศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านควนกระโถน-โนนทอง
 ประมาณราคา เมื่อวันที่ 4 กรกฎาคม 2559 (ราคาหน้าบิลเมื่อส่งมอบเมื่อ 25.35 บาท/ลิตร)
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านควนกระโถน หมู่ที่ 2 ส.ค.บ้านช้าง อ.ปรางใหญ่ จ.นครศรีธรรมราช
 ราคาราคากลางอ้างอิงจังหวัดนครศรีธรรมราช พ.ศ. 2559

งาน	จำนวน	หน่วย	ราคา	รวมเงิน
1. ค่าวัสดุ	5.00	บาท/ตร.ม.		
2. ค่าค่าจ้าง	20.69	บาท/ตร.ม.		
3. ค่าวัสดุ (ไม่คิดเงิน)	13.45	บาท/ตร.ม.		
4. รวม	39.14	บาท/ตร.ม.		

งาน	จำนวน	หน่วย	ราคา	รวมเงิน
1. ปูนซีเมนต์	336	กก.	2,401	806.74 บาท/ตร.ม.
2. ทรายถม	0.8	ตร.ม.	406.54	245.92 บาท/ตร.ม.
3. ฟิลิปป์	1.09	ตร.ม.	619.73	675.51 บาท/ตร.ม.
4. รวม				1,726.17 บาท/ตร.ม.

งาน	จำนวน	หน่วย	ราคา	รวมเงิน
1. ทรายถม	136	กก.	0.84	114.24 บาท/ตร.ม.
2. ปูนซีเมนต์	16.01	กก.	2.44	39.66 บาท/ตร.ม.
3. ทรายถม	10.29	กก.	1.00	10.29 บาท/ตร.ม.
4. ทรายถม	0.05	ตร.ม.	406.54	20.33 บาท/ตร.ม.
5. ฟิลิปป์	10	ตร.	0.005	0.05 บาท/ตร.ม.
รวมค่าวัสดุ				183.97 บาท/ตร.ม.

งาน	จำนวน	หน่วย	ราคา	รวมเงิน
1. ปูนซีเมนต์	12.05	กก.	2.44	29.40 บาท/ตร.ม.
2. ทรายถม	7.7	กก.	1.00	7.70 บาท/ตร.ม.
3. ทรายถม	0.05	ตร.ม.	457.95	22.90 บาท/ตร.ม.
4. ฟิลิปป์	1	ตร.	0.005	0.01 บาท/ตร.ม.
รวมค่าวัสดุ				60.00 บาท/ตร.ม.

งาน	จำนวน	หน่วย	ราคา	รวมเงิน
1. ฟิลิปป์	0.2	กก.	10.00	2.00 บาท/ตร.ม.
2. ฟิลิปป์	0.04	ตร.	556.07	22.24 บาท/ตร.ม.
3. ฟิลิปป์	0.05	ตร.	479.64	23.83 บาท/ตร.ม.
4. ฟิลิปป์	3	ตร.	0.005	0.02 บาท/ตร.ม.
รวมค่าวัสดุ				48.09 บาท/ตร.ม.

งาน	จำนวน	หน่วย	ราคา	รวมเงิน
1. ฟิลิปป์	0.2	กก.	10.00	2.00 บาท/ตร.ม.
2. ฟิลิปป์	0.04	ตร.	556.07	22.24 บาท/ตร.ม.
3. ฟิลิปป์	0.05	ตร.	334.12	16.71 บาท/ตร.ม.
4. ฟิลิปป์	3	ตร.	0.005	0.02 บาท/ตร.ม.
รวมค่าวัสดุ				40.96 บาท/ตร.ม.

หน้าบิลเมื่อส่งมอบ 3/4 นิ้ว 3/5 นิ้ว และ 2 นิ้ว หนัก 1.45 ตร./ตร.ม. ฟิลิปป์เมื่อส่งมอบและราคาทาง
 อ.โรจน์ อ.นครศรีธรรมราช ราคา หน่วย ตร./ตร.ม. รวมเงิน
 325.23 บาท/ตร.ม. 294.5 619.73 บาท/ตร.ม.
 รวมหน้าบิล 147 ตร.ม.

ข้อมูลประกอบการประมาณราคา ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านช้าง

ชื่อโครงการงานก่อสร้าง ก่อสร้างศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านควนกระโถน-โนนทอง
 ประมาณราคา เมื่อวันที่ 4 กรกฎาคม 2559 (ราคาหน้าบิลเมื่อส่งมอบเมื่อ 25.35 บาท/ลิตร)
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านควนกระโถน หมู่ที่ 2 ส.ค.บ้านช้าง อ.ปรางใหญ่ จ.นครศรีธรรมราช
 ราคาราคากลางอ้างอิงจังหวัดนครศรีธรรมราช พ.ศ. 2559

งาน	จำนวน	หน่วย	ราคา	รวมเงิน
1. ทรายถม	0.04	ตร.	310.00	12.40 บาท/ตร.ม.
2. ทรายถม	0.06	ตร.	546.73	32.80 บาท/ตร.ม.
3. ฟิลิปป์	0.01	ตร.	172.90	1.73 บาท/ตร.ม.
รวมค่าวัสดุ				46.93 บาท/ตร.ม.

งาน	จำนวน	หน่วย	ราคา	รวมเงิน
1. ทรายถม	14	ตร.	10.00	140.00 บาท/ตร.ม.
2. ฟิลิปป์	21.51	กก.	2.44	52.48 บาท/ตร.ม.
3. ฟิลิปป์	0.25	กก.	5.00	1.25 บาท/ตร.ม.
4. ทรายถม	0.11	ตร.ม.	406.54	44.72 บาท/ตร.ม.
5. ฟิลิปป์	10	ตร.	0.005	0.05 บาท/ตร.ม.
รวมค่าวัสดุ				241.50 บาท/ตร.ม.

งาน	จำนวน	หน่วย	ราคา	รวมเงิน
1. ทรายถม	1	ตร.ม.	83.00	83.00 บาท/ตร.ม.
2. ทรายถม	0.48	ตร.ม.	429.91	206.36 บาท/ตร.ม.
3. ตะปู	0.2	กก.	56.07	11.21 บาท/ตร.ม.
รวมค่าวัสดุ				300.57 บาท/ตร.ม.

งาน	จำนวน	หน่วย	ราคา	รวมเงิน
1. ทรายถม	1	ตร.ม.	68.14	68.14 บาท/ตร.ม.
2. ทรายถม	1	ตร.ม.	170.00	170.00 บาท/ตร.ม.
3. ฟิลิปป์	0.11	กก.	25.00	2.75 บาท/ตร.ม.
4. ทรายถม	2	ตร.ม.	5.00	10.00 บาท/ตร.ม.
รวมค่าวัสดุ				350.89 บาท/ตร.ม.